
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

07 декабря 2020 г.                                                                                               № 29 
 

Об обращении к губернатору Приморского края Кожемяко О.Н. 
 

Заслушав информацию депутатов Муниципального комитета Востокского 
городского поселения об обращениях избирателей, руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Утвердить обращение депутатов в адрес губернатора Приморского края 

(приложение). 
3. Направить обращение губернатору Приморского края. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к решению Муниципального комитета Востокского  

городского поселения от 07.12.2020г. № 29  
«Об обращении к губернатору  

Приморского края Кожемяко О.Н.» 

 
 

Многоуважаемый Олег Николаевич! 

 

Обращаются к Вам депутаты муниципального комитета Востокского 

городского поселения Красноармейского муниципального района 

Приморского края от имени жителей пгт Восток. 

Жители поселка крайне озабочены сложившейся ситуацией в 

градообразующих предприятиях АО «Приморский ГОК» АО «ГРК «АИР», 

которые в связи с изменением налоговой ставки на НДПИ могут перейти в 

стадию банкротства. Это приведет к тому, что большинство жителей поселка 

останутся без работы, без средств к существованию. 

 Олег Николаевич, Вы посещали наш поселок, видели какой это комфортный 

для проживания таежный поселок. Сколько сил и средств (в том числе 

средств градообразующих предприятий) вложено в благоустройство, 

развитие массового спорта, культуры и досуга, обеспечение 

жизнедеятельности поселка. Ни в коем случае нельзя допустить, чтобы наш 

любимый поселок умер! А остановка предприятий - это смерть поселка, в 

котором проживает порядка 4000 наших граждан. 

Олег Николаевич, убедительно просим Вас вмешаться в ситуацию на всех 

возможных уровнях и не допустить остановки наших предприятий и 

закрытия нашего любимого поселка. 

Верим Вам, уверенны, что Вы сможете нам помочь! 

 

Депутаты муниципального комитета Востокского городского поселения  

 
 




